
:
HOTELOVA SKOLA

FrenšÉt pod Radhoštěm

Hotelová Škola pffspěvkováorg"n,"^^\

T'#nHiř]Tii'íi;illTliill""lilJffi' 
*"efi:[?Y€"?JK)

Způsob a kritéria hodnocení a stanovení výsledného hodnocení
písemné práce z českého jazyka a literatury

(ve smyslu § 24 odst. 1 a 4 vyhlášky é, l7712009 Sb., ve zrění pozdějších předpisů)

Profilová část maturitní zkoušky

kód a název oboru:

Třída: P2

Školní rok:

64-4L-Ll51 Podnikání

2024l2025

Cílem písemné práce z českého iazyka a literafirry je, aby žákprokázal, že umí vytvo,řit text
podle zadaných kritérii, dovede funkčně polůít jazykové prostředky tak, aby odpovídaly
stanovené komunikační situaci, a vytvoří myšlenkově ucelený, strukturovaný a koherentní text.

Písemnou prací z českého juyka a literatury se roztsrrí rfioření souvislého textu
odpovídajícího slohové práci, jehož minimální rozsah je 250 slov. Horní hranice textu není
stanovena.

Pro písemnou práci stanoví ředitel školy 4 zadání, která se žaktlrn zpřístupní bezprostředně se
zahájerumzkoušlqy. Pozahájeruzkoušky sižékl zadénimolíZadanipísemné ptáce obsahuje
název zailání. zptsob rytacovéní zadáru apopřípadé výcltoňtextkzadání. Součástí výchozího
textu k zadání může bytí obtazek, graf.

Žél<zanamenávátext písemné práce do zázramového archu školy. Při konrání písemné práce
má žák možtost použít Pravidla českého pravopisu.

Žák můZe do své písemné práce funkčně začlerut výchozí text. Ten se však nezapoěítává do
celkového rozsahu písemné práce, neboť se nejedná o autorslý text žéka. Totéžplatí v případě,
kdy žáů< převezme název zadántjako nadpis. Text prokazatelné převzaty z dostupného zdroje
se nezapočítává do celkového rozsahu písemné práce, a není tedy předmětem hodnocení.

Časov.Ý limit na wpracování písemné práce je stanoven na 110 minut včetně času na volbu
zadáltl,.

Hodnocení písemné práce zajišťuje hodnotitel stanovený ředitelem školy. Písemná práce je
posuzována z hlediska 3 sledovaných oblastí hodnocení:

I. Vfioření textu podle zadartýchkritérií

il. Funkční užttí jarykových prostředků s ohledem na jazykovou nonnu

m. Syntaktickáakompoziční výstavbatextu



Nevztahuje_li se text k zadanému tématu, nevykazuje-li charakteristikY zadaného Útvaru

a reaguje na jiné vymezení komunikační situaceo je maturitní písemná Práce hodnocena

0 boďyizer. otomio případě nesplnil oblast hodnocení I.). NesplňujeJi text stanovený

minimální rozsah 250 slov, je rovněž maturitní písemná práce hodnocena 0 bodY.

Zkoušku konanou formou písemné práce vykoná žák úspěině, pokud dosáhne nejméně 12 a

více bodů za celoupísemnou práci. Hodnocení písemné práce tvoří 40 % celkového hodnocení

zkušebního předmětu česhý jazyk a literatura.

Kritéria hodnocení písemné práce

oblast hodnocení
Dílěí části
hodnocení

Bodové hodnocení
Vnitřní podmínlry
hodnocení

I. Vytvoření textu
podle zadaných
kritérií

l. Korespondence
v}sledného textu se

zadáním, obsahem a
tématem

2. Naplnění komunikační
situace (slohov} postup a
útvar)

3. Rozsah textu -
minimálně 250 slov
(stanovená tolerance)

max. 10 bodů

Při nesplnění
kteréhokoli kritéria
avedeného v dílčích
oblastech hodnoceníje
prúce hodnocena 0 body
(nedostatečně),

II. Funkčníúiti
jazykových
prostředků
s ohledem na
jarykovou normu

l. Pravopis a tvarosloví

2. Adekvátní v}běr
jazykových prosťedků

3. Přiměřenost
pojmenování darré

skutečnosti

max. 10 bodů

III. Kompoziční
qýstavba textu

l. Koheze textu (syntax
konexe, oďkazoiéniv
textu, prosťedky textové
návazrosti)

2. Výsledná koherence
textu (sťrrkhrrování na
odstavce, členění na
úvod, stať azávér,
způsob argumentace,
ne/souvislost uváděných
informací)

max. 10 bodů

Maximální počet bodů 30
pokud žtík zúskó méně
než 12 bodů, neuspěL
(Písemnou práci
opakuje v opravném
termínu.)Minimální počet bodů nutný k úspěšnému

vykonání zkoušky
12



Hodnocení písemné práce vyjádřením v
prospěchu

bodech a převod na stupeň

Výsledné hodnocení v bodech
Převod na stupeň

nrosněchu

30-27 1

26-23 )

22-16 3

t5-12 4

11-0 5

Hranice úspěšného vykonání části maturitní zkoušlcy z českého jaryka a literatury -
písemná práce je 12 bodů.

Hodnocení písemné práce žáktlm oználmí předseda maturitní komise v den konaní ústní
zkoušky profilové části maturitní zkoušky.

Mgr. Andrea Tobolová, ředitel školy

schváleno zkušební komisí dne:
4 €, +. Jnar

předseda maturitní komise:

Místopředseda maturitrd komise:

Třídní uěitel:

Zkoušející:

Přísedící:

ll

) 4r-"r-,-.r"-V*/

'_*+--"
/. _-

/ Ptc,-"

KL*rJ,,r


